e) Cleri pietas et pastoralis sollicitudo clarius nostris quam peccatis temporibus patet; sed magna insidiarum copia sacerdotum moribus non latet, immo in dies precrebescit;

f) Optimum est mutuuum illum adiumentum, quod, ut vere dicam,

multis in locis inter clericos regulares et dioecesanos patet. Omnes religiosi, sine discrimine, qui in publicis templis operam divino cultui dant, ac fidelibus pastorem curam apud paroecias praestant, his servitiis, vel ex suorum moderatorum consensu, et destinantur a loci Ordinario, et auctoritati Ordinarii vel parochorum obnoxii sint;

g) Laicorum qui ad Religiosam Congregationem, vel Institutum saecularem nomina dederunt, si studiosi Ss. Minorum Ordinum sint, cum diu ostenderit pietatem firmam ac sinceram, animi expleantur et propterea canones promulgentur;

b) Quod ad laicos qui in Ecclesia Dei una cum sacerdotibus se impendunt vel in apostolica opera vel in beneficiorum administrationes, nonne apta est nonnullis quoque ex ipsis dignitas quasi religiosa?

4. *Quod ad S. Liturgiam pertinet:*

a) brevientur et expediantur aliquot caerimoniae, e. g. sacrarum aedium, altarium, campanarum consecrationes, etc.;

b) statuatur *unicum* directorium ut fideles pie et studiose ad Missarum sollemnia et ad omnia quae ad divinum cultum pertinent, adsistant, idoneis praecibus ad libitum permissis.

5. *Quod ad catechisticam instructionem pertinet:*

a) commodus est unicus liber patrius in catechisticam disciplinam editus, aperte ac tenue exaratus, interrogationibus responsisque memoriae mandandis extractus, brevis et pictus et praecipua continens impuberibus; fusus et perfectus, gesta ac parabolas singulis capitibus praebens ad mentes aedificandas et veritates explicandas puberibus. Methodi autem novae catechistarum mentibus magis quam libris insint.

6. *Quod ad Ecclesiae praecepta attinet:*

a) Festum sanctificandi mandatum, ad sacra adsistendo, diem feriatum observando, catechisticam disciplinam omnibus discendo sollemniter proclametur;

b) Ieiunii condiciones et a carnibus abstinentia restringantur et, praecepto sublato, reducantur tamquam pia christianae mortificationis exercitia ne peccata multiplicentur.

Ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, me profiteor

humillimus et devotissimus

✠ BENIGNUS CARRARA
Episcopus Imolensis

107

EXC.MI P. D. ANTONII CECE

Episcopi Isclani (Ischia)

24 aprile 1960

Eccellenza,

Le accludo i voti per il Concilio Vaticano Secondo, richiestimi con Venerato foglio — Prot. n. 1 C/59-626 bis, del 21 marzo 1950.